РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(двадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2020 № 28

с. Лютаево

О перспективном плане работы

Совета народных депутатов Лютаевского

сельсовета Солонешенского района

Алтайского края  на 2021 год

В соответствии со статьей 3 Регламента  Совета народных депутатов

Лютаевского сельсовета,    Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы   Совета народных депутатов

Лютаевского сельсовета на 2021 год (приложение № 1).

2. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета  народных

депутатов  Лютаевского сельсовета                                        Т.С. Пустовалова

Приложение № 1

к решению  Совета народных

депутатов Лютаевского сельсовета

от 21.12.2020 №26

 План

работы Лютаевского Совета народных депутатов на 2021 год

1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях СНД

№

п/п

Наименование правовых актов, мероприятий Ответственный

за подготовку

Срок

рассмот-

рения

1 2 3 4

1.  Об отчете главы сельсовета о деятельности

администрации сельсовета за 2020 год

Глава сельсовета  1

квартал

2.  Об исполнении бюджета муниципального

образования  Лютаевский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края за

2020 год

администрации

сельсовета, комитет

Администрации района

по финансам

1

квартал

3.  Об отчете Председателя СНД о деятельности

представительного органа за 2020 год

Председатель СНД,

председатели

постоянных комиссий

1

квартал

4.  О внесении изменений в бюджет

муниципального образования  Лютаевский

сельсовет Солонешенского района Алтайского

края на 2012 год

администрация

сельсовета,

комитет

Администрации района

по финансам

1 квартал

5.  О внесении изменений в Решение СНД  « Об

утверждении порядка размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, лиц

замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы

администрация

сельсовета,

1 квартал

6.  О внесении изменений в Решение СНД  « Об

утверждении положения О бюджетном процессе

и финансовом контроле в муниципальном

образовании Лютаевский сельсовет

администрация

сельсовета, комитет

Администрации района

по финансам

1 квартал

7.  Об итогах прохождения отопительного периода

на 2019-2020 гг.

 администрация

сельсовета

2

квартал

8.   Информация заведующей филиалом

«Лютаевская СОШ» о работе за 2020-2021

г.г.

Заведующая филиалом 2 квартал

9.  О внесении изменений в бюджет

муниципального образования  Лютаевский

сельсовет Солонешенского района Алтайского

края на 2019 год

администрация

сельсовета,

комитет

Администрации района

по финансам

По мере

необходи

мости

10.  О принятии муниципальных правовых актов в

связи с изменениями законодательства в сфере

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также об

инвестиционной деятельности

администрация

сельсовета,

По мере

необходи

мости

11.  О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Лютаевский

сельсовет

администрации

сельсовета

по мере

необходи

мости

12.  Информация об итогах подготовки к

отопительному периоду 2021-2022 годы

 администрации

сельсовета

3

квартал

13.   Информация заведующей детским садом

«Светлячок» о работе за 2020-2021 г.г.

Зав. детским садом 3 квартал

14.  О назначении публичных слушаний по проекту

бюджета на 2021 год

администрация

сельсовета

3

квартал

15.  О перспективном плане работы Лютаевского

Совета народных депутатов на 2021 год

Председатель СНД,

заместитель

председателя СНД,

председатели

постоянных комиссий

4квартал

16.  О бюджете муниципального образования

Лютаевский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края на 2021 год

Комитет

Администрации района

по финансам

4квартал

2. Мероприятия в области правотворческой деятельности

№

п/п

Наименование правовых актов,

мероприятий

Ответственный

за подготовку

Срок

рассмотрения

1 О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Лютаевский сельсовет Солонешенского

района Алтайского края

 администрация

сельсовета

по мере

необходимости

2 О внесении изменений в решение

Лютаевского Совета народных депутатов

«О бюджете муниципального

образования Лютаевский сельсовет на

2020 год»

комитет

Администрации района

по финансам,

налоговой и кредитной

политике

по мере

необходимости

3 Проведение правовой, лингвистической и

антикоррупционной экспертизы

правовых актов, вносимых и принятых на

сессиях Лютаевского Совета народных

депутатов

 Администрация

сельсовета

    постоянно

4  Мониторинг муниципальных правовых

актов, ранее принятых Лютаевским

Советом народных депутатов, на

соответствие их действующему

законодательству

Постоянные комиссии

СНД, администрация

сельсовета

постоянно

5 Подготовка для   направления в

прокуратуру Солонешенского района

реестра нормативных правовых актов,

принятых  Советом народных депутатов

 администрация

сельсовета

постоянно

6 Ведение Реестра нормативных правовых

актов  Совета народных депутатов

  администрация

сельсовета

ежеквартально

7 Ведение электронного архива правовых

актов, принятых Лютаевским Советом

народных депутатов

  администрация

сельсовета

постоянно

8 О закупках для муниципальных нужд. Администрация

сельсовета

1 квартал

9 Рассмотрение актов прокурорского

реагирования на нормативные правовые

акты  Лютаевского Совета народных

Постоянные комиссии

СНД, администрация

по мере

депутатов сельсовета  необходимости

10 О внесении изменений в Решение СНД  «

Об утверждении порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера, лиц

замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы

Администрации

сельсовета

1квартал

11 О внесении изменений в Решение СНД  «

Об утверждении положения О

бюджетном процессе и финансовом

контроле в муниципальном образовании

Лютаевский сельсовет

администрация

сельсовета, комитет

Администрации района

по финансам

1квартал

12 Подготовка предложений в

установленном порядке об изменении,

приостановлении или отмене НПА в

случае их несоответствия федеральному

и региональному законодательству,

Уставу МО Лютаевский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края

 администрация

сельсовета

по мере

необходимости

13 Официальное опубликование

нормативных правовых актов

Лютаевского Совета народных депутатов

в районной газете «Горные зори»,

размещение на официальном сайте

Администрации района

администрация

сельсовета

постоянно

14 Отчет главы  сельсовета о деятельности

администрации сельсовета за 2020 год

администрация

сельсовета

1 квартал

15 Отчет о работе Лютаевского  Совета

народных депутатов за 2020 год

Председатель СНД,

заместитель

председателя СНД,

председатели

постоянных комиссий

СНД

1 квартал

16 Отчет об исполнении бюджета

муниципального образования

Лютаевский сельсовет за 2019 год

Постоянные комиссии

СНД; комитет

Администрации района

по финансам

 1 квартал

17 О выполнении решений Лютаевского

Совета народных депутатов

Постоянные комиссии

СНД

в соответствии с

разделом

1 плана

3. Организационные  мероприятия

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 Подготовка и проведение сессий

Лютаевского Совета народных

депутатов

не реже одного

раза

в квартал

Председатели постоянных

комиссий СНД,

администрация сельсовета

2 Проведение заседаний постоянных

комиссий, депутатских фракций

Лютаевского Совета народных

депутатов

ежеквартально

Председатели постоянных

комиссий СНД,

администрация сельсовета

3 Освещение работы Лютаевского

Совета народных депутатов в

районной газете «Горные зори» и на

официальном сайте Администрации

Солонешенского района

весь

период

председатели постоянных

комиссий СНД,

администрация сельсовета

4 Обеспечение взаимодействия

Лютаевского Совета народных

депутатов с прокуратурой

Солонешенского района,

юридическим отделом

Администрации Солонешенского

района,  Управлением

Министерства юстиции Российской

Федерации по Алтайскому краю по

вопросам экспертизы проектов

правовых актов Лютаевского

Совета народных депутатов

весь

период

Председатель СНД,

председатели постоянных

комиссий СНД,

администрация сельсовета

5 Подготовка информационных

материалов для депутатов

Лютаевского Совета народных

депутатов

по мере

необходимости

Председатель СНД,

администрация сельсовета

6 Проведение отчетов депутатов

Лютаевского Совета народных

депутатов перед избирателями о

апрель,  июнь,

сентябрь

Председатели постоянных

комиссий СНД

проделанной работе за 2018 год

8 Проведение личного приема

граждан депутатами Лютаевского

Совета народных депутатов

в соответствии с

графиком

Председатель СНД, депутаты

СНД

10 Оказание методической,

практической помощи депутатам

Лютаевского Советов депутатов

постоянно

Председатель СНД,

администрация сельсовета

12 Осуществление учета и контроля

исполнения принятых решений

Лютаевского Совета народных

депутатов

постоянно Председатель СНД,

Председатели постоянных

комиссий СНД

13 Обеспечение регистрации решений

Лютаевского Совета депутатов

постоянно администрация сельсовета

15 Проведение публичных слушаний по мере

необходимости

Председатель СНД,

председатели постоянных

комиссий СНД;

администрация сельсовета

4. Учеба депутатов  Совета народных депутатов

№

п/п

Наименование вопроса Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители

1 О предоставлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, рекомендации по

заполнению

1 квартал

администрация сельсовета

2 Полномочия  Совета народных

депутатов

3 квартал

администрация сельсовета

3 Полномочия Совета народных

депутатов в области бюджета,

финансов, экономики и

собственности

4 квартал администрация сельсовета

5. Планы работы постоянных комиссий

Лютаевского Совета народных депутатов на 2021 год

5.1. Мандатная комиссия

№

п/п

Наименование вопросов Срок рассмотрения

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии

1 Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня

очередной сессии

Ежеквартально

2 Отчет главы сельсовета о деятельности администрации сельсовета

за 2020 год

1 квартал

3 Об отчете  исполнении бюджета муниципального образования

Лютаевский сельсовет за 2020 год

1 квартал

4 Контроль  за посещаемостью депутатами сессий СНД постоянно

5 Вопросы,  связанные с нарушением депутатами правил депутатской

деятельности

По мере возникновения

6 Вопросы, связанные с отзывом депутатов избирателями По мере возникновения

7 Вопросы, связанные с досрочным прекращением полномочий

депутатов по их личному заявлению

По мере возникновения

8 О плане работы Лютаевского СНД на 2021 год 4 квартал

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов  Совета народных

депутатов

ежеквартально

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквартально

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе  Совета

народных депутатов за 2020 год

март,  июнь, сентябрь

4 Проведение депутатами приема граждан по личным вопросам По графику

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

1 Контроль за  формированием, исполнением  бюджета поселения в течение года

2 Контроль исполнения решений  Совета народных депутатов,

возложенных на постоянную комиссию

в течение года

3 Депутатские запросы и ответы на них по мере поступления

5.2. Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и правопорядку

№

п/п

Наименование вопросов Срок

рассмотрения

Ответственные

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии

1 Предварительное рассмотрение вопросов,

внесенных в повестку дня очередной сессии

Ежеквартально депутаты СНД,

администрация сельсовета

2 Отчет главы сельсовета о деятельности

администрации сельсовета за 2020 год

1 квартал

администрация сельсовета

3 Об отчете об исполнении бюджета

муниципального образования Лютаевский

сельсовет за 2020 год

1 квартал

комитет Администрации

района по финансам,

налоговой и кредитной

политике

4 Обсуждение плана по расходованию средств

дорожного фонда

1 квартал Главы сельсовета,

председатели постоянных

комиссий

6 О плане подготовки муниципальных

общеобразовательных учреждений, и

учреждений культуры к осенне-зимнему

периоду эксплуатации 2020-2021 гг.

3 квартал Руководители учреждений,

глава сельсовета

7 О мероприятиях по увеличению собственных 3 квартал комитет Администрации

доходов в бюджет муниципального

образования  Лютаевский сельсовет

района по финансам,

налоговой и кредитной

политике, администрация

сельсовета

8 О плане работы Лютаевского СНД на 2021 год 4 квартал председатель СНД,

депутаты СНД

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов  Совета

народных депутатов

ежеквартально

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквартально

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе  Совета

народных депутатов за 2020 год

март, сентябрь

4 Проведение депутатами приема граждан по личным вопросам  По графику

                                                                                                                                                               3.

Мероприятия в области осуществления контрольных функций

1 Контроль за  формированием, исполнением  бюджета поселения в течение года

2 Контроль исполнения решений  Совета народных депутатов,

возложенных на постоянную комиссию

в течение года

3 Депутатские запросы и ответы на них по мере поступления

5.3 Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

№

п/п

Наименование вопросов Срок рассмотрения

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комиссии

1 Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в

повестку дня очередной сессии

Ежеквартально

2 Отчет главы сельсовета о деятельности администрации

сельсовета за 2020 год

1 квартал

3 Об отчете об исполнении бюджета муниципального

образования Лютаевский сельсовет за 2020 год

1 квартал

4 О внесении изменений в решение «О бюджете Лютаевского

сельсовета  на 2020 год»

По мере необходимости

5 О бюджете муниципального образования Лютаевский

сельсовет на 2020 год

4 квартал

6 Информация об освоении средств дорожного фонда в 2020

году

3 квартал

7 О мероприятиях по увеличению собственных доходов в

бюджет муниципального образования Лютаевский сельсовет

3 квартал

8 О плане работы Лютаевского СНД на 2021 год 4 квартал

2.Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов  Совета

народных депутатов

ежеквартально

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквартально

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе  Совета

народных депутатов за 2020 год

апрель, май, июнь

4 Проведение депутатами приема граждан по личным вопросам  По графику

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

1 Контроль за  формированием, исполнением  бюджета

поселения

в течение года

2 Контроль исполнения решений  Совета народных депутатов,

возложенных на постоянную комиссию

в течение года

3 Депутатские запросы и ответы на них по мере поступления